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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

سارق منازل اصفهان یک زن بود
زنی که دست به سرقت از 
خانه ها در اصفهان می زد، 
دستگیر شد. به گزارش 
همشهری، رسیدگی به این 
پرونده از چندی قبل به دنبال 
وقوع چند فقره سرقت از 
منازل شهروندان در محله های 
مختلف اصفهان آغاز شد. 
سرقت ها اغلب از پارکینگ و 
انباری ساختمان ها انجام شده بود و شباهت سرقت ها به 
یکدیگر نشان می داد که به احتمال زیاد یک نفر عامل همه 
این سرقت هاست. کارآگاهان در بررسی صحنه های سرقت و با 
بررسی فیلم ضبط شده توسط دوربین های مداربسته پی بردند 
سارق زنی جوان است و با شناسایی هویتش، او را دستگیر 
کردند. او که سارقی سابقه دار است در بازجویی ها به سرقت از 

دست کم 8خانه اعتراف کرد و تحقیقات از او ادامه دارد.

آموزش

کلاهبرداری با اینترنت رایگان
 سایت های جعلی به یکی از 
ابزار های اصلی مجرمان برای 
کلاهبرداری از زائران اربعین 
تبدیل شده اند. شیادان در 
این ایام با  ارسال پیام های 
اغواکننده و به بهانه  ارائه 
خدمات رایگان اربعین،  زائران 
را به لینک های آلوده هدایت   و 

پس از نصب بدافزار روی تلفن همراه کاربران، اطلاعات بانکی 
آنان را سرقت می کنند. با توجه به حجم بالای زائران و استفاده 
گسترده از اینترنت، برخی افراد سودجو ممکن است با ایجاد 
شبکه های وای فای جعلی و غیرمطمئن به عنوان اینترنت 
رایگان، اقدام به سرقت اطلاعات شخصی کاربران کنند. آنها 
با ادعای وای فای رایگان، طعمه هایشان را فریب داده و پس 
از اتصال این افراد  به اینترنت، نقشه خود را عملی می کنند.   
بنابراین، زائران باید از اتصال به شبکه هایی که توسط اپراتور های 
معتبر و یا مکان های رسمی ارائه می شوند، اطمینان حاصل 
کنند و همچنین توجه داشته باشند هنگام خرید اینترنتی، از 

درگاه های مورد اعتماد استفاده کنند.

وقتی نقشه سرقت نوه از خانه مادربزرگش 
با جنایت همراه و دوستش به اتهام قتل به 
قصاص محکوم شد، او که خود را در این حادثه 
مقصر می دید، تلاش کرد هرطوری شده از 

قصاص دوستش جلوگیری کند.
به گزارش همشهری، سیزدهم بهمن سال 
93، پیرزنی 80ساله در تهران به قتل رسید. او 
پس از مرگ شوهرش، سال ها به تنهایی در یک 
خانه ویلایی زندگی می کرد و یکی از دخترانش 
همسایه  وی بود که هر شب برای سرکشی به 
خانه مادرش می رفت. شب حادثه اما وقتی 
برای دیدن مادرش وارد خانه او شد، صحنه 
هولناکی را مقابل چشمانش دید. مادرش 
غرق در خون روی زمین افتاده بود و زن جوان 

فریاد زنان از مردم کمک خواست.
دقایقی بعد، تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی 
تهران در محل حادثه سرگرم تحقیق درباره 
این جنایت بودند. پیرزن بر اثر ضربه جسم 
سخت به سرش به قتل رسیده و جسدش در 
سالن پذیرایی افتاده بود. خانه او کاملا به هم 
ریخته بود و به نظر می رسید که وی با قاتل 

درگیر شده است. از سوی دیگر بررسی ها 
نشان می داد که عامل یا عاملان جنایت، همه 
طلا و جواهرات مقتول به همراه 10سکه تمام 
بهار آزادی را از داخل گاوصندوقی که در اتاق 

خواب وجود داشت، به سرقت برده بودند.

ردپای نوه 

شواهد نشان می داد که جنایت از سوی فردی 
رخ داده که آشنایی کاملی به خانه مقتول 
داشته است. در ادامه معلوم شد که یکی از 
نوه های مقتول با   اینکه بیکار بوده،   چند 
روز پس از قتل مادربزرگش یک خودروی 
207خریده است. همین کافی بود تا مأموران 

به او مشکوک شوند و وی که بهنام نام دارد را 
بازداشت کنند.

نقشه ای که تغییر کرد

 بهنام به سرقت مرگبار از خانه مادربزرگ 
اعتراف کرد و گفت: نقشه ای که کشیده 
بودم، سرقت بود، اما به جنایت ختم شد. 
او ادامه داد: مشکلات شدید مالی داشتم 
و می خواستم با دختر موردعلاقه ام ازدواج 
کنم، اما پول نداشتم. مادربزرگم طلاهای 
زیادی داشت. با یکی از دوستانم به نام فربد، 
درباره سرقت از خانه او صحبت کردم. نقشه 
سرقت را کشیدیم و روز حادثه من و فربد، 

صورتمان را پوشاندیم و با پریدن از دیوار، 
وارد خانه مادربزرگم شدیم. هنگام 
سرقت، فربد او را تهدید کرد که رمز 
گاوصندوق را بگیرد، اما مادربزرگم 

مقاومت کرد. در نهایت رمز را از 
او گرفتیم، اما مادربزرگم، 

فربد را از روی صدایش 
شناخت. چون من و 
فربد از کودکی با هم 
دوست بودیم. فربد 

که ترسیده بود با یک 
ظرف شیرینی خوری 
ضرباتی به سر مادربزرگم 

زد و او را به قتل رساند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

از همدستی در جنایت تا تلاش برای بخشش قاتلاز همدستی در جنایت تا تلاش برای بخشش قاتل

گوشی قاپی با لباس نظافتچی
سارقی که با به تن کردن لباس نظافتچی در بهشت زهرا گوشی قاپی می کرد با شلیک گلوله دستگیر شد. 
به دنبال وقوع چند سرقت مأموران کلانتری 205صحن مطهر در محل حاضر شدند و با شناسایی متهم به او 

فرمان ایست دادند؛ وقتی او فرار کرد با تیراندازی هوایی او را مجبور کردند خودش را تسلیم کند.

4قربانی در آتش سوزی مرگبار ساختمان مسکونی
آتش سوزی در ساختمان مسکونی در محله حصارک پایین نسیم شهر، جان ۴ عضو یک خانواده را گرفت. 
این حادثه روز پنجشنبه از اتاق خواب این واحد مسکونی آغاز شد. اعضای این خانواده برای فرار از آتش قصد 

داشتند به پشت بام پناه ببرند اما به دلیل قفل بودن در گرفتار شدند و جان باختند.
انتظامی

حادثه

  شامگاه پنجشنبه، فردی با ورود به خانه دادستان رفسنجان 
با انگیزه ای نامعلوم با چاقو به وی حمله و او را از ناحیه گردن و 
کتف مجروح کرد و گریخت. وضعیت دادستان رضایت بخش 

گزارش شده است.
  پیش از ظهر جمعه در تصادف خودروی ون زائران عتبات با 
یک سواری در شمال بغداد، یک زائر ایرانی جان باخت و 1۴ نفر 

دیگر مصدوم شدند.
  ظهر جمعه 2نفر در حادثه غرق شدگی در رودخانه منطقه 
چم کهریز، بخش باغ بهادران شهرستان لنجان و یک نفر در 
کانال انتقال آب در منطقه ورپشت شهرستان تیران و کرون از 

غرق شدگی نجات پیدا کردند.
  سرهنگ محمد افشار، سرکلانتر دوم پایتخت از دستگیری 
2 سارق سابقه دار در طرح پایش پابند الکترونیکی خبر داد و 

گفت: یکی از این سارقان در کانال کولر پنهان شده بود.

سرخط خبرها

داخلی

شلیک مرگبار به برادر پس از گروگانگیری
پسر معتاد پس از گروگانگیری  با شلیک گلوله برادرش را به قتل 
رساند و گریخت. به گزارش همشهری، شامگاه چهارشنبه گذشته به 
قاضی محسن اختیاری، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که مردی 
با شلیک گلوله به قتل رسیده است. محل حادثه، خیابانی در جنوب 
شرق پایتخت بود و تیم جنایی دقایقی بعد در آنجا حضور یافت. 
بررسی ها حکایت از این داشت که مردی جوان با شلیک دو گلوله به 
قتل رسیده است. عامل این جنایت، کسی جز برادر کوچک تر مقتول 

نبود که پس از قتل، متواری شده بود. پدر مقتول که 
شاهد جنایت بود، در تحقیقات گفت: من ساختمانی 

5واحدی دارم که در هر واحد، یکی از فرزندانم زندگی می کنند. 
پسرکوچکم اما اعتیاد شدید به مواد مخدر داشت و چون اکثر مواقع 
خانه نبود، آپارتمانی به او ندادم. می ترسیدم ملک را بفروشد و خرج 
موادش کند. او ادامه داد: شب حادثه پسرکوچکم به مقابل ساختمان 
آمد و شروع کرد به داد و فریاد راه انداختن. ما در را به رویش باز 

نکردیم. در همان لحظه، نوه ام )پسر دخترم( که از 
سرکار به خانه برمی گشت، دایی اش را مقابل در 
دید. ناگهان پسر معتادم، نوه ام را گروگان گرفت 
و اسلحه ای روی سرش قرار داد. پسرم تهدید 
می کرد که اگر در را باز نکنیم، جان خواهرزاده اش 
را می گیرد. ناچار شدیم در را باز کنیم و او ناگهان 3تیر 
به سمت پسربزرگترم شلیک کرد؛ یک تیر با دیوار برخورد 
کرد و دو گلوله دیگر به پسرم خورد و جانش را گرفت. او پس از قتل 
برادرش، فرار کرد. به دستور بازپرس جنایی تهران، جسد مقتول به 
پزشکی قانونی منتقل شده و تحقیقات برای شناسایی و دستگیری 

قاتل فراری ادامه دارد.

قطع دست 3سارق در ارومیه
3سارق حرفه ای که به اتهام ارتکاب سرقت حدی به قطع 
دست محکوم شده بودند در ارومیه مجازات شدند. به گزارش 
همشهری، سر قت های این 3تبهکار به چند سال قبل برمی گردد. 
آنها در ۴استان کشور ازجمله شهرهای استان آذربایجان غربی 
مرتکب بیش از ۴0 فقره سرقت ازجمله سرقت چندین کیلو طلا 
شده بودند. از آن زمان مأموران پلیس در تعقیب سارقان بودند 
تا اینکه چندی قبل هنگام سرقت در ارومیه دستگیر شدند. 
به دنبال محاکمه اعضای این باند، از آنجا که سرقت های آنها 
حدی تشخیص داده شده بود، با رأی دادگاه هر 3سارق به قطع 
دست محکوم شدند. این حکم در ادامه در دیوان عالی کشور نیز 
تأیید و آماده اجرا شد. با این حال رایزنی های زیادی از سوی 
مسئولان قضایی برای بازگرداندن اموال مسروقه و تخفیف 
مجازات انجام شد اما آنها هیچ همکاری ای انجام ندادند. حتی 
در یکی از جلسات یکی از آنها گفت اگر قرار به پس دادن اموال 
بود، هیچ وقت دست به سرقت نمی زد. در این شرایط بود که با 
قطعی شدن حکم و عدم همکاری محکومان، حکم قطع دست 

هر 3سارق در ارومیه اجرا شد.

متهمان این پرونده در دادگاه کیفری محاکمه 
شدند و نوه مقتول به جرم معاونت در قتل به 
15سال زندان و فربد به اتهام قتل به قصاص محکوم شد. بهنام 
پس از گذشت 10سال مورد عفو قرار گرفت و از زندان آزاد شد. او 
پس از آزادی به تکاپو افتاد تا دوستش که زیر تیغ بود را از مجازات 
مرگ، نجات بدهد. او در این مدت توانسته بود یک بار که فربد پای 
چوبه دار رفته بود، با التماس به عموها و عمه هایش، از آنها مهلت 

بگیرد و آن روز حکم اجرا نشود. پس از آن نیز بهنام برای 
اینکه ثابت کند چقدر او و دوستش از این جنایت شرمنده 

هستند، در روستای زادگاه مادربزرگش زمینی خرید و 
مدرسه روستایی به نام او تاسیس کرد و همین موجب 
شد تا اولیای دم فربد، قاتلی که زیر تیغ بود را ببخشند و 
با گذشت آنها، وی پس از گذراندن 11سال حبس از زندان 

آزاد شود.

تلاش برای نجات قاتلمکث

تلاش نوه مقتول برای جلوگیری از قصاص قاتل به گذشت منجر شد

کاروان سه نفره ای که مشهور شد

10سال پیش ابوحکیم آلبوغبیش و 2 نفر از اهالی 
رامشیر)خلف آباد( با در دست داشتن پرچم بزرگی مسیر 
پیاده روی تا کربلا را طی کردند؛ کاروانی که حالا یک ماه در 

راه است و چند هزار نفر آن را همراهی می کنند.
کاروان پیاده روی اربعین »عشاق الحسین)ع(« رامشیر از 
مسیر 28روزه خود تا کربلا درحال حاضر 10روز را طی کرده 
است. این کاروان از 28تیر با برافراشتن 15۴پرچم و پس از 
بدرقه هزاران نفر از مردم رامشیر راهی کربلا شد. یک فعال 
میراث فرهنگی درباره این کاروان به همشهری می گوید: 
»حدود 10سال پیش برای نخستین بار فردی به نام ابوحکیم 
آلبوغبیش به همراهی یکی دو نفر از اهالی رامشیر)خلف آباد( 
با در دست داشتن پرچم بزرگی مسیر پیاده روی تا کربلا را 

طی کردند.« 
قاسم آل کثیر ادامه می دهد:  »در سال های بعد به تعداد 
کاروان عشاق الحسین)ع( اضافه شد و امروز تعداد همراهان 
کاروان به حدی رسیده که وقتی به حرکت درمی آیند، 5هزار 

نفر می شوند.«
او توضیح می دهد: »این کاروان 28روز در مسیر رامشیر 
تا کربلا پیاده روی می کنند. در فصل تابستان از 5صبح 
حرکت می کنند و تا جایی که دمای هوا قابل تحمل باشد 
به پیاده روی ادامه می دهند، مثلا تا 10- 9صبح، بعد به 
نزدیک ترین موکبی که می رسند استراحت می کنند و ساعت 
5عصر دوباره پیاده روی را از سر می گیرند. شب هنگام نیز در 

جایی اسکان موقت می کنند.« 
به گفته این فعال میراث فرهنگی به جماعتی که پیاده روی 
می کنند، مشایه گفته می شود و این مشایه 15۴بیرق 
حمل و با رنگ ها و شعارهای مختلف جلوه بصری زیبایی 
را ایجاد می کند، به طوری که کاروان عشاق الحسین)ع( را 
به بزرگ ترین جمعیت پیاده به سمت کربلا تبدیل کرده 
است. مشایه از رامشیر خوزستان تا کربلا حدود 700 تا 900 

کیلومتر پیاده  روی می  کند. 

کوتاه تر  از گزارش

انتقال مهاجران افغانستانی با قطار مسافربری به زودی از مسیر ریلی مشهد-خواف-هرات
امیر توکلی رودی، نماینده خواف و رشتخوار در مجلس شورای اسلامی: تا کمتر از یک ماه آینده ترانزیت 
مسافری مشهد به هرات راه اندازی  می شود. به زودی کار انتقال مهاجران افغانستانی از ایران به کشورشان 

با این قطار آغاز می شود.

بخش زیادی از قوانین زیست محیطی اجرا نشده است
شینا انصاری، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: برنامه های محیط زیست باید 
در طول زمان و براساس قوانین موجود ارائه شود؛ هر چند به علت نبود زمینه اجرا ، بخش زیادی از قوانین 

زیست محیطی اجرا نشده است.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

ایران باز هم رکورددارگرما درجهان 
خوزستان همچنان در فهرست گرم ترین مناطق جهان 
قرارگرفت. به گزارش همشهری، امیدیه در استان خوزستان 
در حالی جمعه، 10مرداد دومین شهر گرم جهان لقب گرفت 
که روز پنجشنبه جایگاه اول را از آن خود کرده بود. امیدیه 
جمعه دمای 50.3درجه سانتی گراد را تجربه کرد. همچنین 
آبادان در استان خوزستان در این روز دمای ۴9.2درجه را 
تجربه کرد و با این دما در جایگاه نهم در فهرست 15  شهرگرم 
جهان قرار گرفت. بعد از آبادان، اهواز با دمای ۴9.1درجه 
سانتی گراد بالای صفر رتبه یازدهم را به خود اختصاص 
داد. این دما در حالی ظهر جمعه ثبت شده است که طبق 
اعلام هواشناسی استان بوشهر در شبانه روز منتهی به جمعه 
شهر شبانکاره از توابع شهرستان دشتستان دمای 5۴ درجه 
سانتی گراد را هم ثبت کرده است. در 2۴ساعت منتهی 
به جمعه آب پخش 52، برازجان 51 و منطقه ریز در جم و 

چاهکوتاه بوشهر 50درجه سانتی گراد را تجربه کردند. 

هواشناسی

عکس خبر

لک لک ها در آلاداغلار
آلاداغلار یا همان کوه های رنگارنگ درمسیر حرکت از سمت 
زنجان به طرف ماه نشان در2طرف جاده خودنمایی می کند. 
این کوه ها به جز رنگ زیبایشان شگفتی دیگری هم دارند؛ 
لک لک ها که گفته می شود به دلیل وجود رودخانه قزل اوزن 
و مهربانی اهالی، مزارع برنج و صخره های مرتفع آلاداغلار یا 
به صورت ویژه تر قلعه لک لک ها درحاشیه رود را برای زندگی و 

آشیانه سازی انتخاب می کنند. عکس: پدرام شبیری 

سقای پرندگان دشتستانمحمود مولایی؛ روزنامه نگار
محسن اسفندیاری، راننده خودرو های سنگین10سال است به پرندگان تشنه دشتستان آب می رساند 

سقای پرندگان دشتستان در گفت وگو با 
همشهری  درباره هدف خود از آبرسانی 
به پرندگان می گوید: »فرهنگ سازی 
برای کاهش شکار و حمایت از پرندگان از 
اولویت های من است. حیوانات زبان ندارند، 

بی پناه هستند و ما باید صدای آنها باشیم.«
محسن اسفندیاری از روزهایی می گوید 
که شکارچیان زیادی در منطقه فعالیت 
می کردند و ساخت آبشخور با مقاومت 
برخی مردم محلی روبه رو بود: »اوایل 
کار، سختی های زیادی کشیدم که بعضی 

از مردم محلی را قانع کنم تا اجازه دهند 
در زمین هایی که برای چرای دام استفاده 
می شود، آبشخور بسازم. اما کم کم، وقتی 

نتیجه کارم را دیدند، دیدشان عوض شد.«

فرهنگ سازی در منطقه

محسن اسفندیاری تا امروز بیش از 5آبشخور ساخته 
و به  تنهایی از آنها نگهداری می کند. او می گوید: »هر 
روز به آبشخورها سرکشی می کنم. حتی با هزینه 
شخصی دوربین نصب کرده ام تا بتوانم رفت وآمد 
پرندگان را ثبت کنم. هر از گاهی هم آبشخورها 
را لایروبی و پاکسازی می کنم. همسرم که نقاش 
است، دیوار برخی از آبشخورها را با طرح پرندگان 
محلی تزئین و این هم توجه اهالی روستا را جلب 
کرده است.« تلاش های او تنها در سیراب کردن 
حیات وحش خلاصه نمی شود. او توانسته تأثیر 
ملموسی در افزایش تنوع زیستی پرندگان در منطقه 
ایجاد کند: »پرندگانی به طبیعت روستا می آیند که 
سال ها دیده نمی شدند. حتی کبک ها که بسیار 

محتاط هستند بدون ترس آب می خورند.«

ساخت 5آبشخور

محسن اسفندیاری از تأثیر فعالیت هایش بر کاهش 
شکار در منطقه می گوید: »در این10سال، خبر 
دارم که بیشتر از 100تا 150شکارچی از شکار 
 دست کشیده  اند. حتی برخی از آنها برایم پیام 
می فرستند که به خاطر تصویرسازی از آبرسانی به 
پرندگان در صفحه شخصی ام در فضای مجازی شکار 
را کنار گذاشته  اند. این موضوع خوشحال کننده ترین 
دارد  فرهنگ  یعنی  ماجراست؛   بخش 

تغییر می کند.«
او برکت زندگی  اش را مدیون همین کار می داند و 
می گوید: »وقتی در جاده رانندگی می کنم، حس 
می کنم دعای این پرندگان همراه من است. حتی 
آرامش و سلامت خانواده ام را از همین مسیر 

می دانم.«

کاهش شکار 

 در این10سال، خبر دارم
 که بیشتر از 100تا 

150شکارچی از شکار دست 
کشیده  اند.  حتی برخی از 
آنها برایم پیام می فرستند 
که به خاطر تصویرسازی از 

آبرسانی به پرندگان در صفحه 
شخصی ام در فضای مجازی 
شکار را کنار گذاشته  اند. این 
موضوع خوشحال کننده ترین 

بخش ماجراست؛ یعنی 
فرهنگ دارد  تغییر می کند 

گرمای طاقت فرسای جنوب ایران جان 
طبیعت را گرفته است؛ جایی که دمای هوا 
گاه از 50 درجه هم عبور می کند و تشنگی، 
 تنها سهم پرندگان بی  پناه این سرزمین

 داغ می شود. 
در دل این خشکی و سکوت، بی  ادعا دبه 
به دست می گیرد و به دشت و کوه می زند تا در 

طبیعت خشک، رد آبی بر جای بگذارد. 
محسن اسفندیاری، راننده ماشین سنگین 
و سقای پرندگان تشنه دشتستان، بیش 
از 10سال از زندگی  خود را وقف حمایت از 
حیات وحش کرده و از دل خاک گرم جنوب، 

برای پرندگان بی صدا پناهی ساخته است.
 ۴۶ سال دارد و ساکن روستای راهدار در 

دشتستان بوشهر است.

مجیدجباری گزارش
روزنامه نگار

فیلم گزارش را  با اسکن 
این کد ببینید.


